GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gabinete do Prefeito

EXPEDI E r 1
Oi'i  QG  ,2L1

OFÍCIO N° 1 08/2024/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 29 de maio de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete - MG
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 79/2024

Senhor Presidente,

Pastor Angelino Cláudio Pimenta Neto, conforme anexo.

Seguimos juntos no propósito da resolução de demandas

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos

elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Simone s o Carmo
Gabinete do Prefeito

O Município de Conselheiro Lafaiete, através do Gabinete do Prefeito, vem à presença

de Vossa Excelência, encaminhar resposta ao Oficio n° 079/2024, de autoria do Vereado9-1

rir
1-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

OFICIO - ESPORTE 056/2024

Conselheiro Lafaiete, 28 de maio de 2024.

ASSUNTO: RESPOSTA AO REQUERIMENTO 079/2024

Em resposta ao requerimento 079/2023, do solicitante Sr Vereador Pastor Angelino Cláudio Pimenta

Neto, a Secretaria de Esportes informa que no poliesportivo possui duas servidoras diariamente para

realizar a limpeza do local, eventualmente ainda contamos com caminhão pipa e uma equipe da APAC,

para realizar a limpeza das arquibancadas e entorno do ginásio. A sede da Secretaria de Esportes também

está no poliesportivo, fato esse que ajuda no monitoramento e controle das atividades do local, tendo

também um profissional responsável por verificar avarias e necessidades de reparos.

Temos uma agenda de eventos disponível no poliesportivo que pode ser verificado junto a responsável

Marina Rufino. O agendamento para uso do local também pode ser realizado com a mesma a pessoa. A

agenda da semana é aberta toda segunda feira a partir de 08:00, e deve ser feita presencialmente na sala

da secretaria de esportes, no poliesportivo municipal.

Albano de Souza Tiburcio
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Rod JW1uza Santos
Gerent a sportes e Lazer

Praça Barão de Queluz, no  ii - Centro, Conselheiro Lafaiete MG
CEP 36400-000 Fone: (31) 3769.1811